หรือคนมีอายุยืนยาวขึ้นก็จะ
เป็นผลให้สัดส่วนของประชากรที่มีอายุมากเพิ่มขึ้น เป็นปรากฏการณ์ความชราภาพของประชากร
สำหรับการทวิจำนวนของคนอายุ 60 ปีขึ้นไปนั้น มีสถิติการเพิ่มดังนี้คือ ในปี พ.ศ. 2513 มีจำนวน
1,696,000 คน ในปี พ.ศ. 2523 เพิ่มเป็น 2,515,000 คน หรือประมาณ 4.9 % ของประชากร
ทั้งหมด ในปี 2543 (คือ ค.ศ. 2000) คาดคะเนว่าจะมีประชากรที่อายุ 60 ปีขึ้นไปถึง 4,851,000
คน หรือประมาณ 7.4% ของประชากรทั้งหมด หรือ 2 เท่าของคนสูงอายุในปัจจุบัน

<sup>14</sup> สถาบันวิจัยสังคม จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย, คนชราไทย, พฤษภาคม 2525 หน้า
1.1 - 1.3 อ้างถึง WILLIAM H. KERRIGAN - เลขาธิการ WORLD ASSEMBLY ON AGING
(W.A.A.)